
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 기획감사실 ~ 기획감사실

부서: 기획감사실
정책: 군정 발전 역량 강화
단위: 지역 성장사업 발굴 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획감사실 9,086,859 10,445,137 △1,358,278

국             48,600 0 48,600

광              4,000 4,000 0

군          9,034,259 10,441,137 △1,406,878

군정 발전 역량 강화 588,940 467,170 121,770

광              4,000 4,000 0

군            584,940 463,170 121,770

지역 성장사업 발굴 195,672 186,322 9,350

광              4,000 4,000 0

군            191,672 182,322 9,350

군성장동력 우수시책 발굴 168,692 158,692 10,000

광              4,000 4,000 0

군            164,692 154,692 10,000

201 일반운영비 35,292 25,292 10,000

01 사무관리비 35,292 25,292 10,000

  ○[일반수용비]                35,292             25,292           10,000

    ΟAI 및 구제역 수기 등 군정자료 발간
               10,000                  0           10,000        10,000원 * 1,000부

군정제안제도 운영 3,300 1,800 1,500

301 일반보상금 300 1,800 △1,500

12 기타보상금 300 1,800 △1,500

  ○군민제안 공모시상(본예산절감)
                  300              1,800          △1,500      경정 150,000원 * 2인

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

  ○공무원 우수제안공모 시상
                3,000                  0            3,000      3,000,000원 * 1식

군정 정책자문 기능 강화 17,400 19,050 △1,650

201 일반운영비 9,800 10,500 △700

01 사무관리비 9,800 10,500 △700

  ○[운영수당]                 9,800             10,500            △700

    Ο군정정책위원회 자문회의 수당(본예산절감)
                9,800             10,500            △700        경정 70,000원 * 70인 * 2회

301 일반보상금 7,600 8,550 △950

08 외빈초청여비 3,600 4,050 △450

  ○정책간담회 초청 여비(본예산절감)
                3,600              4,050            △450      경정 45,000원 * 80명

10 행사실비보상금 4,000 4,500 △500

  ○군정정책 자문위원회 운영(본예산절감)
                4,000              4,500            △500      경정 25,000원 * 160인 * 1회

녹색성장지원 6,280 6,780 △500

201 일반운영비 6,280 6,780 △500



부서: 기획감사실
정책: 군정 발전 역량 강화
단위: 지역 성장사업 발굴 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 6,280 6,780 △500

  ○[일반수용비]                 6,000              6,500            △500

    Ο저탄소녹색성장 업무추진 물품구입(본예산
      절감)                 4,000              4,500            △500        경정 4,000,000원 * 1식

성과관리 시스템 구축 25,090 27,290 △2,200

군정업무 자체평가 25,090 27,290 △2,200

201 일반운영비 8,890 9,890 △1,000

01 사무관리비 8,890 9,890 △1,000

  ○[일반수용비]                 7,000              8,000          △1,000

    Ο각종 군정평가 홍보물제작(본예산절감)
                7,000              8,000          △1,000        경정 35,000원 * 100부 * 2회

207 연구개발비 15,000 16,200 △1,200

01 연구용역비 15,000 16,200 △1,200

  ○군정시책만족도조사(본예산절감)
               15,000             16,200          △1,200      경정 15,000,000원 * 1식

중앙·도·군정책 홍보 강화 162,550 58,500 104,050

중앙·도·군정정책 홍보 강화 162,550 58,500 104,050

201 일반운영비 66,480 56,680 9,800

01 사무관리비 66,480 56,680 9,800

  ○[일반수용비]                66,480             56,680            9,800

    Ο중앙도 군정보고서 작성(본예산절감)
                4,000              4,500            △500

    Ο군 심볼마크 메뉴얼제작                 7,500                  0            7,500

    Ο군 심볼마크 상표등록 수수료
                2,800                  0            2,800

        경정 10,000원 * 200부 * 2종

  150,000원 * 50부

        700,000원 * 4종

207 연구개발비 25,000 0 25,000

01 연구용역비 25,000 0 25,000

  ○군 심볼마크 변경용역                25,000                  0           25,000  25,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 69,250 0 69,250

01 시설비 69,250 0 69,250

  ○[시설비]                69,250                  0           69,250

    Ο군 심볼마크 변경정비                69,250                  0           69,250

      ο군,사업소,읍면 현황판 정비
               11,000                  0           11,000

      ο읍면 게시대 정비
                8,250                  0            8,250

      ο군정홍보간판 정비
               50,000                  0           50,000

          500,000원 * 22개소

          75,000원 * 11읍면 * 10개소

          5,000,000원 * 10개소

투명한 공직풍토 조성 21,447 21,777 △330

상시 감사체계 구축 21,447 21,777 △330

201 일반운영비 11,997 12,327 △330



부서: 기획감사실
정책: 군정 발전 역량 강화
단위: 투명한 공직풍토 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 11,997 12,327 △330

  ○[일반수용비]                 6,870              7,200            △330

    Ο민원신고엽서 및 기록보존(본예산절감)
                1,570              1,700            △130

    Ο공직자 재산등록 금융조회통보 수수료(본예
      산절감)                   800              1,000            △200

        경정 314,000원 * 5회

        경정 2,500원 * 80인 * 4건

행정쟁송처리 109,790 92,290 17,500

쟁송사건 처리 109,790 92,290 17,500

201 일반운영비 50,590 43,090 7,500

01 사무관리비 43,840 36,340 7,500

  ○[일반수용비]                40,200             32,700            7,500

    Ο소송변호사 선임료
               30,000             22,500            7,500        경정 5,000,000원 * 6회

301 일반보상금 30,400 20,400 10,000

12 기타보상금 30,400 20,400 10,000

  ○변호사 소송승소 사례금
               25,000             15,000           10,000      경정 5,000,000원 * 5회

자치입법 역량 강화 74,391 80,991 △6,600

자치법규 정비 48,516 55,116 △6,600

201 일반운영비 48,516 55,116 △6,600

01 사무관리비 48,355 54,955 △6,600

  ○[일반수용비]                48,355             54,955          △6,600

    Ο자치법규 입법예고 광고료(본예산절감)
               39,600             46,200          △6,600        경정 660,000원 * 2개사 * 30회

성과지향 예산편성 716,028 743,028 △27,000

효율적인 예산운영 716,028 743,028 △27,000

예산편성관리 180,368 193,368 △13,000

201 일반운영비 122,368 129,368 △7,000

01 사무관리비 122,368 129,368 △7,000

  ○[일반수용비]               110,132            117,132          △7,000

    Ο영암홍보용농산물 구입                     0              7,000          △7,000  경정 0원

202 여비 30,000 36,000 △6,000

01 국내여비 30,000 36,000 △6,000

  ○지방재정운영·관리합동집무(도·중앙) 및 워
    크숍참석(본예산절감)

               30,000             36,000          △6,000      경정 200,000원 * 10인 * 15회

선진자치행정 국내외 연수 180,000 189,000 △9,000

202 여비 180,000 189,000 △9,000

04 국제화여비 81,000 90,000 △9,000



부서: 기획감사실
정책: 성과지향 예산편성
단위: 효율적인 예산운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○자매결연단체 협력지원(본예산절감)
               20,000             25,000          △5,000

  ○각종시책추진 담당공무원 해외연수(본예산절
    감)                16,000             20,000          △4,000

      경정 2,500,000원 * 8인

      경정 4,000,000원 * 4인

주민 군정참여 지원 50,000 55,000 △5,000

301 일반보상금 38,000 40,000 △2,000

10 행사실비보상금 8,000 10,000 △2,000

  ○문화,체육행사,세미나,공청회등출연자보상(본
    예산절감)                 8,000             10,000          △2,000      경정 100,000원 * 10인 * 8회

307 민간이전 12,000 15,000 △3,000

04 민간행사보조 12,000 15,000 △3,000

  ○도·중앙단위행사 참여지원(본예산절감)
               12,000             15,000          △3,000      경정 4,000,000원 * 3회

지역개발 기반조성 1,526,840 927,710 599,130

지역현안 사업관리 1,526,840 927,710 599,130

지역현안 사업관리 1,526,840 927,710 599,130

201 일반운영비 5,240 6,110 △870

01 사무관리비 5,240 6,110 △870

  ○[일반수용비]                 3,000              3,870            △870

    Ο지역현안사업관리용 레이저컬러프린터기 토
      너(본예산절감)                 3,000              3,870            △870        경정 750,000원 * 1대 * 4회

401 시설비및부대비 1,200,000 720,000 480,000

01 시설비 1,200,000 720,000 480,000

  ○소규모 주민생활 편익사업
              800,000            576,000          224,000

  ○소규모 지역 불편사업
              400,000            144,000          256,000

      경정 20,000,000원 * 40개소

      경정 20,000,000원 * 20개소

402 민간자본이전 300,000 180,000 120,000

01 민간자본보조 300,000 180,000 120,000

  ○소규모 주민생활 편익사업
              200,000            120,000           80,000

  ○소규모 지역불편사업
              100,000             60,000           40,000

      경정 10,000,000원 * 20개소

      경정 10,000,000원 * 10개소

예비비 3,854,604 7,921,215 △4,066,611

예비비 3,854,604 7,921,215 △4,066,611

예비비 3,854,604 7,921,215 △4,066,611

801 예비비 3,854,604 7,921,215 △4,066,611

01 예비비 3,854,604 7,921,215 △4,066,611

  ○예비비             3,854,604          7,921,215      △4,066,611  경정 3,854,604,000원 * 1식

행정운영경비(기획감사실) 82,831 86,014 △3,183

기본경비 82,831 86,014 △3,183



부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예산담당 기본경비 21,609 24,672 △3,063

201 일반운영비 14,769 17,832 △3,063

01 사무관리비 14,769 17,832 △3,063

  ○[일반수용비]                12,501             15,564          △3,063

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                7,451              8,100            △649

    Ο레이져칼라프린터기 토너(본예산절감)
                2,250              3,900          △1,650

    Ο레이져프린터기 토너(본예산절감)
                2,800              3,564            △764

        경정 7,451,000원 * 1식

        경정 750,000원 * 1대 * 3회

        경정 350,000원 * 1대 * 8회

법무의회담당 기본경비 11,935 12,055 △120

201 일반운영비 7,495 7,615 △120

01 사무관리비 7,495 7,615 △120

  ○[일반수용비]                 6,585              6,705            △120

    Ο레이져 칼라프린터기 토너(본예산절감)
                3,750              3,870            △120        경정 750,000원 * 1대 * 5회

재무활동(기획감사실) 2,317,616 300,000 2,017,616

국             48,600 0 48,600

군          2,269,016 300,000 1,969,016

보전지출 2,317,616 300,000 2,017,616

국             48,600 0 48,600

군          2,269,016 300,000 1,969,016

기획예산 보전지출 2,017,616 0 2,017,616

802 반환금기타 2,017,616 0 2,017,616

01 국고보조금반환금 1,541,993 0 1,541,993

  ○[문화관광과]                19,809                  0           19,809

    Ο문화관광해설사 육성사업(문화관광해설 활
      동비)                 1,913                  0            1,913

    Ο문화관광해설사 육성사업(문화관광해설 만
      족도조사)                   500                  0              500

    Ο관광지 안내표지판 정비
                2,005                  0            2,005

    Ο도갑사 오층석탑                 5,381                  0            5,381

    Ο영암 최성호가옥                 1,307                  0            1,307

    Ο도갑사 소장동자상                 1,095                  0            1,095

    Ο영암 월곡리 느티나무 보호사업
                  161                  0              161

    Ο영암 최성호가옥 초가이엉잇기
                3,197                  0            3,197

    Ο영암 죽정리돌담(안내판)
                1,251                  0            1,251

    Ο도갑사 해탈문                 2,220                  0            2,220

    Ο문화재 특별관리비 지원                   779                  0              779

  ○[자치발전과]                   659                  0              659

        1,913,000원 * 1식

        500,000원 * 1식

        2,005,000원 * 1식

  5,381,000원 * 1식

  1,307,000원 * 1식

  1,095,000원 * 1식

        161,000원 * 1식

        3,197,000원 * 1식

        1,251,000원 * 1식

  2,220,000원 * 1식

  779,000원 * 1식



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο시군구 정보화 공통기반 시스템구축
                  264                  0              264

    Ο시군구 행정정보시스템 노후장비 교체
                  395                  0              395

  ○[종합민원과]                 6,919                  0            6,919

    Ο여권분소 운영                 5,332                  0            5,332

    Ο가족관계 등록사무                 1,587                  0            1,587

  ○[주민생활지원과]               130,026                  0          130,026

    Ο장애인 주민센터 도우미사업
                  669                  0              669

    Ο장애인 주민센터 도우미사업 이자
                    8                  0                8

    Ο장애인자녀학비 지원사업                   692                  0              692

    Ο장애인자녀학비 지원사업 이자
                    4                  0                4

    Ο중증장애인 활동보조사업
               31,445                  0           31,445

    Ο중증장애인 활동보조사업 이자
                  660                  0              660

    Ο장애아동 재활치료 사업
                3,574                  0            3,574

    Ο장애아동 재활치료 사업 이자
                  639                  0              639

    Ο장애인 등록진단비                    30                  0               30

    Ο장애인 연금                 3,348                  0            3,348

    Ο장애인 연금 이자                    28                  0               28

    Ο언어발달 지원                   840                  0              840

    Ο언어발달 지원 이자                     5                  0                5

    Ο지역사회서비스 투자사업 예탁금이자
                4,181                  0            4,181

    Ο스포츠바우처사업                    67                  0               67

    Ο외국인주민 집중거주지 환경개선사업
                  349                  0              349

    Ο국기초수급자 생계급여                 3,478                  0            3,478

    Ο국기초수급자 주거급여                   491                  0              491

    Ο국기초수급자 교육급여
               13,125                  0           13,125

    Ο해산장제 급여                 2,400                  0            2,400

    Ο기초수급자 양곡할인                 8,225                  0            8,225

    Ο차상위계층 양곡할인 지원
                9,749                  0            9,749

    Ο정부양곡할인지원(이자)                    75                  0               75

    Ο민생안전 전문요원 인건비
                1,201                  0            1,201

    Ο민생안전 전문요원 인건비 이자
                    6                  0                6

        264,000원 * 1식

        395,000원 * 1식

  5,332,000원 * 1식

  1,587,000원 * 1식

        669,000원 * 1식

        8,000원 * 1식

  692,000원 * 1식

        4,000원 * 1식

        31,445,000원 * 1식

        660,000원 * 1식

        3,574,000원 * 1식

        639,000원 * 1식

  30,000원 * 1식

  3,348,000원 * 1식

  28,000원 * 1식

  840,000원 * 1식

  5,000원 * 1식

        4,181,000원 * 1식

  67,000원 * 1식

        349,000원 * 1식

  3,478,000원 * 1식

  491,000원 * 1식

        13,125,000원 * 1식

  2,400,000원 * 1식

  8,225,000원 * 1식

        9,749,000원 * 1식

  75,000원 * 1식

        1,201,000원 * 1식

        6,000원 * 1식



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο긴급지원사업비                11,194                  0           11,194

    Ο자활근로사업                 5,367                  0            5,367

    Ο자활근로사업 이자                   479                  0              479

    Ο자활소득공제사업                 3,513                  0            3,513

    Ο자활소득공제사업 이자                    12                  0               12

    Ο희망키움통장                23,910                  0           23,910

    Ο희망키움통장 이자                    77                  0               77

    Ο가사 간병도우미 이자                   185                  0              185

  ○[사회복지과]               116,747                  0          116,747

    Ο기초노령연금                14,181                  0           14,181

    Ο노인돌봄 종합서비스                20,814                  0           20,814

    Ο입양, 가정위탁아동 심리치료 지원
                  840                  0              840

    Ο한시적 여름방학 결식아동 급식비
               34,001                  0           34,001

    Ο한부모가족 자녀양육, 교육비 지원
                2,598                  0            2,598

    Ο요보호 아동발달 계좌지원
                2,804                  0            2,804

    Ο가정위탁아동 상해보험료 지원
                1,271                  0            1,271

    Ο입양아동 양육수당 지원
                1,155                  0            1,155

    Ο지역아동센터 운영지원                   500                  0              500

    Ο지역아동센터 아동복지교사 지원
                  561                  0              561

    Ο청소년 한부모 자립지원 사업
                5,135                  0            5,135

    Ο보육돌봄 서비스                11,745                  0           11,745

    Ο저소득 아동 보육료 지원
                4,757                  0            4,757

    Ο차량운영비 지원                    20                  0               20

    Ο시설 미이용아동 양육수당
                3,450                  0            3,450

    Ο우수보육시설 근무환경 개선사업
                7,400                  0            7,400

    Ο아이돌보미 사업                 5,170                  0            5,170

    Ο보육시설 기능보강                   345                  0              345

  ○[환경보전과]                47,248                  0           47,248

    Ο야생동물 피해예방사업
               10,000                  0           10,000

    Ο대기오염측정망 교체사업
                1,592                  0            1,592

    Ο2009년 연근해어업 구조조정사업
               27,661                  0           27,661

  11,194,000원 * 1식

  5,367,000원 * 1식

  479,000원 * 1식

  3,513,000원 * 1식

  12,000원 * 1식

  23,910,000원 * 1식

  77,000원 * 1식

  185,000원 * 1식

  14,181,000원 * 1식

  20,814,000원 * 1식

        840,000원 * 1식

        34,001,000원 * 1식

        2,598,000원 * 1식

        2,804,000원 * 1식

        1,271,000원 * 1식

        1,155,000원 * 1식

  500,000원 * 1식

        561,000원 * 1식

        5,135,000원 * 1식

  11,745,000원 * 1식

        4,757,000원 * 1식

  20,000원 * 1식

        3,450,000원 * 1식

        7,400,000원 * 1식

  5,170,000원 * 1식

  345,000원 * 1식

        10,000,000원 * 1식

        1,592,000원 * 1식

        27,661,000원 * 1식



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο2010년 연근해어업 구조조정사업
                6,756                  0            6,756

    Ο2010년 고효율어선 유류절감장비 지원
                1,239                  0            1,239

  ○[친환경농업과]               645,079                  0          645,079

    Ο농업인 영유아 양육비 지원
               10,571                  0           10,571

    Ο녹비작물 종자대 지원                25,518                  0           25,518

    Ο친환경농업 직접지불제                 1,015                  0            1,015

    Ο2008년 특화품목 육성사업
                4,691                  0            4,691

    Ο친환경비료(토양개량제) 지원사업
                  320                  0              320

    Ο쌀소득보전 직불제지원                 5,226                  0            5,226

    Ο친환경비료(유기질) 지원
              217,602                  0          217,602

    Ο생물학적 병해충(미생물)지원
                5,267                  0            5,267

    ΟFTA기금 지방자율계획 수립 지원
                1,378                  0            1,378

    Ο농지이용관리 지원사업                     9                  0                9

    Ο경관보전 직불제                82,218                  0           82,218

    Ο농산어촌체험마을 사무장채용 지원
                  600                  0              600

    Ο녹색농촌체험마을 조성지원
                  907                  0              907

    ΟRPC건조 저장시설 지원
               14,982                  0           14,982

    Ο2009년 경관보전 직불제
              254,820                  0          254,820

    Ο2008년 농산어촌체험마을 사무장채용 지원
                  500                  0              500

    Ο2008년 경관보전 직불제 지원
               17,281                  0           17,281

    Ο2009 고품질쌀 브랜드육성사업 교육홍보
                2,174                  0            2,174

  ○[산림축산과]               267,400                  0          267,400

    Ο산림경영계획                 9,145                  0            9,145

    Ο산지관리 지원                     2                  0                2

    Ο임산물 표준출하지원                25,000                  0           25,000

    Ο임산물 가공지원                 1,000                  0            1,000

    Ο산촌생태마을 운영                 2,509                  0            2,509

    Ο공공산림 가꾸기                27,374                  0           27,374

    Ο숲가꾸기                17,829                  0           17,829

    Ο등산로 정비                    96                  0               96

    Ο숲길조사                   587                  0              587

        6,756,000원 * 1식

        1,239,000원 * 1식

        10,571,000원 * 1식

  25,518,000원 * 1식

  1,015,000원 * 1식

        4,691,000원 * 1식

        320,000원 * 1식

  5,226,000원 * 1식

        217,602,000원 * 1식

        5,267,000원 * 1식

        1,378,000원 * 1식

  9,000원 * 1식

  82,218,000원 * 1식

        600,000원 * 1식

        907,000원 * 1식

        14,982,000원 * 1식

        254,820,000원 * 1식

        500,000원 * 1식

        17,281,000원 * 1식

        2,174,000원 * 1식

  9,145,000원 * 1식

  2,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 1식

  2,509,000원 * 1식

  27,374,000원 * 1식

  17,829,000원 * 1식

  96,000원 * 1식

  587,000원 * 1식



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο조사료제조 및 운송비 지원
               26,271                  0           26,271

    Ο축사시설 현대화 사업                16,246                  0           16,246

    Ο2009년 축사시설 현대화 사업
              126,552                  0          126,552

    Ο2009년 가축분뇨처리 지원
               10,500                  0           10,500

    Ο2009년 가축방역사업(공동방제단)
                4,289                  0            4,289

  ○[지역경제과]                99,501                  0           99,501

    Ο청년 아르바이트 활성화 사업
                   41                  0               41

    Ο2009년 희망근로 프로젝트
               89,446                  0           89,446

    Ο2010년 희망근로 프로젝트
                1,725                  0            1,725

    Ο2009년 에너지 지방보급사업(지열사업)
                3,874                  0            3,874

    Ο2009년 구림5일시장 활성화 연구용역
                3,089                  0            3,089

    Ο2008년 LED신호등 보급사업
                1,326                  0            1,326

  ○[건설방재과]                 2,123                  0            2,123

    Ο가로등 관리                   724                  0              724

    Ο민방위의 날 훈련경비                   524                  0              524

    Ο재해복구지원                   875                  0              875

  ○[도시개발과]               102,997                  0          102,997

    Ο2009년 건축디자인 시범사업
              100,000                  0          100,000

    Ο도시민 농촌유치 지원사업
                2,997                  0            2,997

  ○[보건소]                30,178                  0           30,178

    Ο전염병관리 실무자 심화과정 교육
                  500                  0              500

    Ο예방접종 등록관리팀 인건비
                1,520                  0            1,520

    Ο예방접종 병의원 접종비 지원
                   15                  0               15

    Ο치매관리 사업                 4,520                  0            4,520

    Ο체외수정 시술비 지원                 3,738                  0            3,738

    Ο방문보건 전담인력 인건비
                1,692                  0            1,692

    Ο영유아 건강진단 사업                   400                  0              400

    Ο신생아난청 조기진단 위탁비
                   58                  0               58

    Ο노인의치 보철사업                17,735                  0           17,735

  ○[농업기술센터]                 2,357                  0            2,357

        26,271,000원 * 1식

  16,246,000원 * 1식

        126,552,000원 * 1식

        10,500,000원 * 1식

        4,289,000원 * 1식

        41,000원 * 1식

        89,446,000원 * 1식

        1,725,000원 * 1식

        3,874,000원 * 1식

        3,089,000원 * 1식

        1,326,000원 * 1식

  724,000원 * 1식

  524,000원 * 1식

  875,000원 * 1식

        100,000,000원 * 1식

        2,997,000원 * 1식

        500,000원 * 1식

        1,520,000원 * 1식

        15,000원 * 1식

  4,520,000원 * 1식

  3,738,000원 * 1식

        1,692,000원 * 1식

  400,000원 * 1식

        58,000원 * 1식

  17,735,000원 * 1식



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο농업인 전문교육                    22                  0               22

    Ο품목별 농업인 대학                 1,859                  0            1,859

    Ο과학영농현장기술 지원                   450                  0              450

    Ο범용 신기종 장비                    26                  0               26

  ○[수도사업소]                70,950                  0           70,950

    Ο영암군 대불 분뇨처리시설 설치사업
               70,950                  0           70,950

  22,000원 * 1식

  1,859,000원 * 1식

  450,000원 * 1식

  26,000원 * 1식

        70,950,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 475,623 0 475,623

  ○[문화관광과]                12,511                  0           12,511

    Ο문화관광 해설사 육성사업(외국어관광 해설
      사 활동비)                 1,111                  0            1,111

    Ο도갑사 선불당 건립                 3,231                  0            3,231

    Ο현종식 가옥 담장보수                   603                  0              603

    Ο장암정 주변정비                   372                  0              372

    Ο장동사 외삼문보수, 전사청보수
                  610                  0              610

    Ο고반재 및 소장고문서일괄(비이설)
                  144                  0              144

    Ο신연리고분군 보호책설치
                1,082                  0            1,082

    Ο녹동서원 강당보수                 4,126                  0            4,126

    Ο도갑사 오층석탑                   308                  0              308

    Ο영암 최성호가옥                    73                  0               73

    Ο도갑사 소장동자상                    63                  0               63

    Ο영암 월곡리 느티나무 보호사업
                   21                  0               21

    Ο영암 최성호가옥 초가 이엉잇기
                  411                  0              411

    Ο도갑사 해탈문                   127                  0              127

    Ο2010년 문화재 특별관리비 지원
                   69                  0               69

    Ο2009년 문화재 특별관리비 지원
                  160                  0              160

  ○[자치발전과]                 9,440                  0            9,440

    Ο농어촌 초고속 인터넷망 구축
                  179                  0              179

    Ο농어촌지역 원어민 강사지원
                6,483                  0            6,483

    Ο안중근 연극 초청공연 개최
                1,500                  0            1,500

    Ο정보화마을 프로그램 관리자 육성
                1,278                  0            1,278

  ○[주민생활지원과]                39,671                  0           39,671

    Ο장애인 주민센터 도우미사업
                  334                  0              334

        1,111,000원 * 1식

  3,231,000원 * 1식

  603,000원 * 1식

  372,000원 * 1식

        610,000원 * 1식

        144,000원 * 1식

        1,082,000원 * 1식

  4,126,000원 * 1식

  308,000원 * 1식

  73,000원 * 1식

  63,000원 * 1식

        21,000원 * 1식

        411,000원 * 1식

  127,000원 * 1식

        69,000원 * 1식

        160,000원 * 1식

        179,000원 * 1식

        6,483,000원 * 1식

        1,500,000원 * 1식

        1,278,000원 * 1식

        334,000원 * 1식



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο장애인 주민센터 도우미사업 이자
                    4                  0                4

    Ο장애인 자녀학비 지원사업                    87                  0               87

    Ο중증장애인 활동보조사업
                6,739                  0            6,739

    Ο중증장애인 활동보조사업 이자
                  142                  0              142

    Ο장애아동 재활치료 사업                   766                  0              766

    Ο장애아동 재활치료사업 이자
                  137                  0              137

    Ο장애인 등록진단비                    15                  0               15

    Ο장애인 연금                   718                  0              718

    Ο장애인 연금 이자                     6                  0                6

    Ο언어발달지원                   180                  0              180

    Ο중증장애인 활동보조 확대
                6,384                  0            6,384

    Ο장애아동활동 보조활대
               12,000                  0           12,000

    Ο5.18 민주유공자 생계지원
                  900                  0              900

    Ο독립유공자 및 유족의료비 지원
                  803                  0              803

    Ο지역사회서비스 투자사업 예탁금 이자
                  522                  0              522

    Ο국기초수급자 생계급여                   435                  0              435

    Ο국기초수급자 주거급여                    62                  0               62

    Ο국기초수급자 교육급여                 1,641                  0            1,641

    Ο해산장제급여                   300                  0              300

    Ο차상위계층 양곡할인 지원
                1,219                  0            1,219

    Ο차상위계층 양곡할인 지원                    75                  0               75

    Ο정부양곡 할인지원(이자)                     5                  0                5

    Ο민생안정 전문요원 인건비
                  601                  0              601

    Ο긴급지원 사업비                 1,400                  0            1,400

    Ο자활근로사업                   671                  0              671

    Ο자활근로사업 이자                    60                  0               60

    Ο자활소득공제사업                   440                  0              440

    Ο자활소득공제사업 이자                     2                  0                2

    Ο희망키움통장                 2,989                  0            2,989

    Ο희망키움통장 이자                    10                  0               10

    Ο가사 간병도우미사업 이자                    24                  0               24

  ○[사회복지과]                68,640                  0           68,640

    Ο기초노령연금                   315                  0              315

    Ο노인생활시설 운영비                 2,579                  0            2,579

        4,000원 * 1식

  87,000원 * 1식

        6,739,000원 * 1식

        142,000원 * 1식

  766,000원 * 1식

        137,000원 * 1식

  15,000원 * 1식

  718,000원 * 1식

  6,000원 * 1식

  180,000원 * 1식

        6,384,000원 * 1식

        12,000,000원 * 1식

        900,000원 * 1식

        803,000원 * 1식

        522,000원 * 1식

  435,000원 * 1식

  62,000원 * 1식

  1,641,000원 * 1식

  300,000원 * 1식

        1,219,000원 * 1식

  75,000원 * 1식

  5,000원 * 1식

        601,000원 * 1식

  1,400,000원 * 1식

  671,000원 * 1식

  60,000원 * 1식

  440,000원 * 1식

  2,000원 * 1식

  2,989,000원 * 1식

  10,000원 * 1식

  24,000원 * 1식

  315,000원 * 1식

  2,579,000원 * 1식



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο재가노인복지시설 운영비
                4,260                  0            4,260

    Ο노인생활시설 특별급식비
                1,641                  0            1,641

    Ο노인생활시설 화장용품비                   275                  0              275

    Ο노인생활시설 김장춘계부식비
                  202                  0              202

    Ο노인생활시설 종사자 특별수당
                5,120                  0            5,120

    Ο재가노인복지시설 종사자 특별수당
                7,640                  0            7,640

    Ο노인돌봄 종합서비스                 2,602                  0            2,602

    Ο입양, 가정위탁아동 심리치료 지원
                  180                  0              180

    Ο한부모가족 자녀양육, 교육비 지원
                  326                  0              326

    Ο요보호아동발달 계좌 지원
                  601                  0              601

    Ο가정위탁아동 상해보험료 지원
                  272                  0              272

    Ο입양아동 양육수당 지원                   248                  0              248

    Ο지역아동센터 운영지원                   250                  0              250

    Ο지역아동센터 아동복지 교사지원
                  120                  0              120

    Ο청소년지원센터 운영비지원
                5,500                  0            5,500

    Ο아동복지시설 운영비 지원
                1,133                  0            1,133

    Ο소년소녀 가정 보호비 지원
                  190                  0              190

    Ο가정위탁 양육지원                   260                  0              260

    Ο결식아동 급식지원                 5,340                  0            5,340

    Ο방학중 아동급식 지원                 3,175                  0            3,175

    Ο아동복지시설 종사자 특별수당
                   95                  0               95

    Ο시설아동 생활용돈                    30                  0               30

    Ο시설아동 생필품구입                    60                  0               60

    Ο소년소녀가장 및 위탁아동세대 위로금 지원
                   25                  0               25

    Ο학기중 토공유일 아동급식비 지원
                5,337                  0            5,337

    Ο저소득 한부모가정 지원
                2,983                  0            2,983

    Ο청소년 한부모 자립지원 사업
                  643                  0              643

    Ο보육시설인프라구축(영아장애아 특별수당)
                1,050                  0            1,050

        4,260,000원 * 1식

        1,641,000원 * 1식

  275,000원 * 1식

        202,000원 * 1식

        5,120,000원 * 1식

        7,640,000원 * 1식

  2,602,000원 * 1식

        180,000원 * 1식

        326,000원 * 1식

        601,000원 * 1식

        272,000원 * 1식

  248,000원 * 1식

  250,000원 * 1식

        120,000원 * 1식

        5,500,000원 * 1식

        1,133,000원 * 1식

        190,000원 * 1식

  260,000원 * 1식

  5,340,000원 * 1식

  3,175,000원 * 1식

        95,000원 * 1식

  30,000원 * 1식

  60,000원 * 1식

        25,000원 * 1식

        5,337,000원 * 1식

        2,983,000원 * 1식

        643,000원 * 1식

        1,050,000원 * 1식



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο보육시설 평가인증 지원
                2,945                  0            2,945

    Ο아이 돌보미                 1,108                  0            1,108

    Ο보육시설 기능보강                   173                  0              173

    Ο보육돌봄서비스                 5,873                  0            5,873

    Ο저소득 아동보육료지원                 2,379                  0            2,379

    Ο차량운영비                    10                  0               10

    Ο우수보육시설 근무환경개선
                3,700                  0            3,700

  ○[환경보전과]                 7,124                  0            7,124

    Ο야생 동식물 보호원                 1,505                  0            1,505

    Ο대기오염측정망 위탁관리비
                3,143                  0            3,143

    Ο내수면 토산어종 양식사업
                  271                  0              271

    Ο어선원 재해보험료 지원사업
                  500                  0              500

    Ο영농폐기물 및 마을단위수집시설 설치
                1,606                  0            1,606

    Ο농약빈병수거함 설치사업                     3                  0                3

    Ο폐기물처리 지원사업                    96                  0               96

  ○[친환경농업과]               227,013                  0          227,013

    Ο농업인 영유아 양육비지원 사업
                3,172                  0            3,172

    Ο농업인 자녀학자금 지원
                6,000                  0            6,000

    Ο농가도우미 지원사업                 2,466                  0            2,466

    Ο맞춤형농기계 구입지원                   100                  0              100

    Ο식량작물 경쟁력 제고사업
                2,189                  0            2,189

    Ο친환경농산물 소비자 안심보험
                2,405                  0            2,405

    Ο친환경비료(토양개량제) 지원사업
                   24                  0               24

    Ο친환경농업단지 조성사업
               21,649                  0           21,649

    Ο생물학적 병해충(미생물)지원
                2,371                  0            2,371

    Ο경관보전 직불제                11,745                  0           11,745

    Ο농산어촌체험마을 사무장채용 지원
                  144                  0              144

    Ο녹색농촌체험마을 조성지원
                  273                  0              273

    Ο농산물 소형 저온저장고설치
                1,200                  0            1,200

    Ο유기가공식품 인증비용 지원
                  246                  0              246

        2,945,000원 * 1식

  1,108,000원 * 1식

  173,000원 * 1식

  5,873,000원 * 1식

  2,379,000원 * 1식

  10,000원 * 1식

        3,700,000원 * 1식

  1,505,000원 * 1식

        3,143,000원 * 1식

        271,000원 * 1식

        500,000원 * 1식

        1,606,000원 * 1식

  3,000원 * 1식

  96,000원 * 1식

        3,172,000원 * 1식

        6,000,000원 * 1식

  2,466,000원 * 1식

  100,000원 * 1식

        2,189,000원 * 1식

        2,405,000원 * 1식

        24,000원 * 1식

        21,649,000원 * 1식

        2,371,000원 * 1식

  11,745,000원 * 1식

        144,000원 * 1식

        273,000원 * 1식

        1,200,000원 * 1식

        246,000원 * 1식



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο농산물 수급조절용 저온저장고 지원
              100,000                  0          100,000

    ΟRPC 건조저장시설 지원                 1,124                  0            1,124

    Ο2009년 수급불안 채소류 작목전환사업
                8,526                  0            8,526

    Ο2009년 인삼 생산기반 확충지원사업
                2,160                  0            2,160

    Ο전남쌀 택배비 지원                 8,635                  0            8,635

    Ο2009년경관보전 직불제
               32,762                  0           32,762

    Ο2008년 농산어촌체험마을 사무장채용 지원
                  120                  0              120

    Ο2008년 경관보전 직불제
                2,469                  0            2,469

    Ο2008년 특화품목 육성사업
                  189                  0              189

    Ο2010년 학교급식 식재료 지원
               15,957                  0           15,957

    Ο2009년 고품질쌀 브랜드육성사업 교육홍보
                1,087                  0            1,087

  ○[산림축산과]                23,947                  0           23,947

    Ο가로수 조성관리                   292                  0              292

    Ο임산물 가공지원                   300                  0              300

    Ο산약초 재배단지                 2,616                  0            2,616

    Ο산림경영계획                 2,743                  0            2,743

    Ο공공산림 가꾸기                 5,444                  0            5,444

    Ο숲가꾸기                 4,224                  0            4,224

    Ο등산로 정비                    45                  0               45

    Ο축산공제 가입지원                 3,091                  0            3,091

    Ο축산 환경개선제 지원                 2,190                  0            2,190

    Ο2009년 가축방역사업                 3,002                  0            3,002

  ○[지역경제과]                33,307                  0           33,307

    Ο2009년 희망근로 프로젝트
                8,317                  0            8,317

    Ο2010년 희망근로 프로젝트
                1,417                  0            1,417

    Ο2009년 대불산단 지중화 사업
               21,424                  0           21,424

    Ο방범망설치운영 보조지원 사업
                1,278                  0            1,278

    Ο저속전기자동차 안내표지판 설치
                  871                  0              871

  ○[건설방재과]                47,779                  0           47,779

    Ο재해위험 하천개수                 1,654                  0            1,654

    Ο풍수해 보험지원                   238                  0              238

    Ο민방위의날 훈련경비                   380                  0              380

        100,000,000원 * 1식

  1,124,000원 * 1식

        8,526,000원 * 1식

        2,160,000원 * 1식

  8,635,000원 * 1식

        32,762,000원 * 1식

        120,000원 * 1식

        2,469,000원 * 1식

        189,000원 * 1식

        15,957,000원 * 1식

        1,087,000원 * 1식

  292,000원 * 1식

  300,000원 * 1식

  2,616,000원 * 1식

  2,743,000원 * 1식

  5,444,000원 * 1식

  4,224,000원 * 1식

  45,000원 * 1식

  3,091,000원 * 1식

  2,190,000원 * 1식

  3,002,000원 * 1식

        8,317,000원 * 1식

        1,417,000원 * 1식

        21,424,000원 * 1식

        1,278,000원 * 1식

        871,000원 * 1식

  1,654,000원 * 1식

  238,000원 * 1식

  380,000원 * 1식



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο재해복구지원                   187                  0              187

    Ο도로정비                   162                  0              162

    Ο하천용지보상                16,715                  0           16,715

    Ο누수저수지 보수사업                10,205                  0           10,205

    Ο누수저수지 보수사업(명시)
                   91                  0               91

    Ο가뭄대책사업(사고)                     1                  0                1

    Ο소규모 농업생산 기반정비(명시)
                2,339                  0            2,339

    Ο소규모 농업생산 기반정비(사고)
                   25                  0               25

    Ο노후배수시설 정비사업                 4,800                  0            4,800

    Ο기계화경작로 확포장사업                   492                  0              492

    Ο봄마무리 밭기반정비사업                    11                  0               11

    Ο가을착수 밭기반 정비사업(명시)
                  161                  0              161

    Ο가을착수 밭기반 정비사업(사고)
               10,318                  0           10,318

  ○[도시개발과]                 3,600                  0            3,600

    Ο농어촌 빈집정비사업                 3,000                  0            3,000

    Ο도시민 농촌유치 지원사업
                  600                  0              600

  ○[보건소]                 1,808                  0            1,808

    Ο체외수정 시술비 지원                 1,808                  0            1,808

  ○[농업기술센터]                   782                  0              782

    Ο범용신기종 장비                     8                  0                8

    Ο소규모 지역개발사업                   774                  0              774

  ○[종합사회복지관]                     1                  0                1

    Ο여성 테마교육                     1                  0                1

  187,000원 * 1식

  162,000원 * 1식

  16,715,000원 * 1식

  10,205,000원 * 1식

        91,000원 * 1식

  1,000원 * 1식

        2,339,000원 * 1식

        25,000원 * 1식

  4,800,000원 * 1식

  492,000원 * 1식

  11,000원 * 1식

        161,000원 * 1식

        10,318,000원 * 1식

  3,000,000원 * 1식

        600,000원 * 1식

  1,808,000원 * 1식

  8,000원 * 1식

  774,000원 * 1식

  1,000원 * 1식

지방채 상환 300,000 300,000 0

국             48,600 0 48,600

군            251,400 300,000 △48,600

311 차입금이자상환 300,000 300,000 0

국             48,600 0 48,600

군            251,400 300,000 △48,600

04 중앙정부차입금이자상환 300,000 300,000 0

  ○지방채상환 이자               300,000            300,000                0  150,000,000원 * 2회

국             48,600 0 48,600

군            251,400 300,000 △48,600


